
№      

センター通信 
大 タ 乗 第           １号 

年  月  日 令和６年４月３日 

添 付 書 類 有  ・  無 

宛   先 各    位 

差 出 人 公益財団法人 大阪タクシーセンター 

件   名 大阪まいしまシーサイドパークにおける「ネモフィラ祭り２０２４」開催について 

 

平素は、当センターの業務運営につきまして、格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、この度、大阪まいしまシーサイドパークにおいて「ネモフィラ祭り２０２４」が

開催されるのに伴い、タクシーの乗降場所が臨時に設置されますのでお知らせします。 

周辺道路での乗降や客待ち駐車等は、一般車及びバスの通行の支障や交通渋滞の要因

にもなりますので、行わないようご協力お願いします。 

 

記 

 

１ 場所  大阪まいしまシーサイドパーク   

        大阪市此花区北港緑地２丁目 

 

２ 期間  令和６年４月６日（土）から令和６年５月６日（月祝） 

平日 ：午前１０時から午後５時 

              土日祝：午前 ９時から午後６時３０分 

 

以 上 

本通信に関する問い合わせ先 

         〒５３８－００５３ 大阪市鶴見区鶴見４－５－９ 

         公益財団法人 大阪タクシーセンター 乗場管理課 

         TEL ０６－６９３３－５６１３  FAX ０６－６９３３－５６１２ 

公 益 財 団 法 人  大 阪 タ ク シ ー セ ン タ ー 

 

 

） 



令和 6 年 3 月吉日
公益財団法人大阪タクシーセンター

加盟各社 御中
株式会社ﾋﾟｰｴｽｼﾞｪｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

大阪まいしまｼｰｻｲﾄﾞﾊﾟｰｸ
大阪市此花区北港緑地 2 丁目

TEL06-4804-5828

ネモフィラ祭り 2024 でのタクシー対応について

拝啓貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

昨年度 23 万人超の来場者を記録した「大阪まいしまシーサイドパークネモフィラ祭り
2024（大阪市此花区北港緑地 2 丁目）」を、今年度も令和 6 年 4 月 6 日（土）から 5 月 6
日（月祝）までの 31 日間開催する運びとなりました。期間中約 25 万人の来場者を見込ん
でおります。

昨年はタクシー車両による乗降及び客待ち行為等により周辺道路に渋滞が発生し、一般
車両や路線バスの通行に支障が生じました。
度々弊社警備員が指導を行っておりましたが、改善が見られなかったため、今年度は此花
警察署からの指導により会場近くにタクシーの乗降所（別紙参照）を設けさせて頂きます。

つきましては、指定の乗降所以外の道路上では乗降及び客待ち行為等は絶対に行わない
ようご協力ください。

尚、乗降及び客待ち行為があった場合には、車両ナンバーを記録し警察へ通報致します
ので、ルールを遵守しご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

本件についてご不明な点がございましたら下記担当者までお問合せください。
敬具

【お問合せ先】
ネモフィラ祭り 2024 事務局  担当者／鹿島田（カシマダ）  携帯 090-1050-3577



■往路導線

ネモフィラ祭り専用駐車場

■復路導線 ■乗降禁止エリア ■タクシー専用乗降所

ネモフィラ祭り会場


